5. *Cur Jacob et Israel, non Abraham memoretur.* — Et quid suavitatis in se habeat, vel nomen ejus, vel ei psallere; continuo subjecit dicens, *VERS. 4 : Quoniam Jacob elegit sibi Dominus, Israel in possessionem sibi.* Initium originis Judæorum secundum sanctificationem generis Abraham est, ad hunc enim primum (b) Dei fuit sermo : et cur potius Jacob quam Abraham Dominus elegit? Dehinc cum idem secundum nuncupationis allocationem sit Israel qui et Jacob; cur iterum additur : *Israel in possessionem sibi?* Ordo exigebat principem electionis Abraham, non eum qui jam tertius in electione est Jacob commemorari. Ratio quoque admonebat, ut significatus Israel in Jacob intelligeretur. Quin etiam illud accedit, quod qui Jacob est, eligitur, qui Israel, possidetur.

6. *Jacob Ecclesiæ typus.* — Sed jam in exordio sermonis monuimus, illa ex rebus corporaliter gestis commemorata in psalmo esse, in quibus futuri species tamquam in speculo relucere : ea quoque gestis rebus coaptata verba esse, quæ cum ea quæ gesta sunt enuntiarent, tamen intelligentiam nobis absolutiorem eorum, quæ spiritaliter ingestis rebus præfigurantur, afferrent. Dei nomen suave est, non unum tantum genti, atque ipsi irreligiøsæ; sed omnibus jam gentibus atque linguis. Jacob enim sibi elegit, majorem natu supplantantem, eminentem primitias cibo et

desperatione (c) venalis, abripientem benedictionem, impœnitentem (d) post servitum, deinde post luctam Deum videntem et Israel nuncupatum. Antea enim Jacob est, et sic Israel. Circumspiciamus Ecclesiæ corpus, quæ (e) se per differentiam fidei et Jacob et Israel habet. Et hic cœtus populum legis fide supplantat, primitias ejus accipit, benedictionem ejus diripit, secundum Domini dictum, dicentis : *A diebus autem Joannis regnum cœlorum vim patitur, et vim facientes diripiunt illud (Math. xi, 12)*. Jacob est ergo qui eligitur, Domino dicente : *Ego vos elegi, non vos me (Joan. xv, 16)*. Israel est qui possidetur, in præteritis (f) primogenitis et benedictionibus cognitus, in servitute multi temporis fidelis, 529 in sacramento luctæ potens, in promerendis rursus benedictionibus pertinax, in Dei cognitione et conspectu Israel.

7. *Filio proprium est nosse Patrem.* — Novit autem Spiritus prophetiæ præpotentem hanc nominis Dei in congregandis gentibus et possidendis fidelibus suavitatem, dicens, *VERS. 5 : Quia ego novi quam magnus est Dominus.* Officio quidem oris sui propheta loquitur, (g) sed cognitione non sua. Vox ista ejus est, qui ait : *Nemo novit Patrem nisi Filius, et cui voluerit Filius revelare (Math. xi, 27)* : et Filius quidem Patrem, si cui voluerit, revelabit; sed magnitudinem ejus nemo cognoscit, propheta dicente : *Cujus magnificentiæ non est finis (Psal. cxliv, 3)*. Cognitione ergo infinitatis hujus ei soli erit propria, qui secundum perfectam originis suæ plenitudinem ipse imago est infiniti.